حضرت ابن عباس رضی اللہ عنہما سے روایت ہے کہ رسول اللہ ﷺ نے ارشاد فرمایا کہ جس شخص نے استغفار کو لازم پکڑ لیا تو اللہ تعالیٰ ہر تنگی سے نکلنے کا راستہ اُس کے لئے نکال دیتا ہے، اور ہر غم و رنج سے اس کو نجات دیتا ہے، اور اس کو ایسی جگہ سے رزق بہم پہنچاتا ہے جہاں سے اُس کا گمان بھی نہیں ہوتا۔ (سنن ابوداؤد باب فی الاستغفار)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 28

جمعة المبارک 09 جولائی 2010ء
26 رجب 1431 ہجری قمری 09/09 رونا 1389 ہجری شمسی

جلد 17

» ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام «

مامور من اللہ کے دشمن ضرور ہوتے ہیں جو ان کو تکلیفیں اور اذیتیں دیتے ہیں، تو ہین کرتے ہیں۔ ایسے وقت میں سعید الفطرت اپنی روشن ضمیری سے ان کی صداقت کو پالیتے ہیں۔